Modo de Disputa Fechado nº 06/2022

Processo Administrativo nº 956/2022

OBJETO: Contratação de empresa para manutenção predial nas unidades da DAE S/A.

Ao décimo terceiro dia do mês de maio de dois mil e vinte e dois, na Sede da DAE S/A - ÁGUA

E ESGOTO, situada na Avenida Alexandre Ludke, nº 1500, em Jundiaí, às 15:00 horas, reuniu-

se a Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 009 de 27 de

janeiro de 2022. Após análise técnico e financeiro da empresa RENATO REIS CONSTRUTORA

EIRELI solicitadas pela Comissão que são parte integrante do processo assunto dessa Ata, a

comissão decidiu inabilitar a empresa RENATO REIS CONSTRUTORA EIRELI, visto que a mesma

não atendeu plenamente ao exigido em Edital quanto a qualificação técnica, as observações

da área técnica requisitante do processo passam a fazer parte desta Ata.

Ato seguinte, a Comissão convida as empresas A.R. GALZONI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES

LTDA, ESPLANADA COMÉRCIO E SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO E REPAROS LTDA e HOME

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP para apresentar:

 Novas propostas lacradas visto empate no valor ofertado pelas empresas – conforme

edital item 9.2.3. – Artigo 61 do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e

Convênios (II. Disputa final, em que os licitantes empatados poderão apresentar nova

proposta fechada, em ato contínuo ao encerramento da etapa de julgamento;)

O novo envelope proposta deverá ser entregue no setor de Compras e Licitações até o dia

18/05 às 14:30, quando acontecerá a continuação da sessão desse certame. Nada mais

havendo a tratar, eu, Israel Luiz da Silva, membro da Comissão, lavrei a presente ata, que vai

assinada pelos membros da Comissão.

Comissão:

Israel Luiz da Silva Presidente

Marcel Ricardo de Brito Suplente

Luciana Lopes Glozan Membro

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES